
Contacto

Teléfono +034 955796153
Correo Electrónico jpabloguerrero@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque, 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11502/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yts5hvf6K5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro, en 5 lotes, del vestuario del personal del Ayuntamiento de Alcalá de
Guadaíra, para un periodo de dos años

La presente contratación pretende satisfacer las necesidades de vestuario, calzado y complementos queDescripción 
resultan necesarios para una adecuada prestación de sus servicios por parte de la plantilla de empleados públicos del
Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra, incluidas las eventuales modificaciones de la misma, y el personal de planes de
empleo durante un periodo de dos años. No se incluye, por ser objeto de otros expedientes específicos, el vestuario,
calzado y complementos del personal adscrito a la Policía local y a Extinción de Incendios.
Valor estimado del contrato 275.373 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 333.201,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.373 EUR.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es de dos años, con independencia del plazo específico de
ejecución de los pedidos establecido en el pliego de prescripciones técnicas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Primero.- Declarar válido el acto licitatorio.
Segundo.- Rectificar el error material advertido en la partida presupuestaria indicada en el acuerdo de aprobación del
expediente correspondiente al suministro de vestuario para el Servicio de Tráfico, siendo la partida correcta la n.º
20501/1331/22104.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yts5hvf6K5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Tercero.- Excluir a los siguientes licitadores por los motivos expuestos en el informe técnico de fecha 23 de mayo de
2024:
LICITADORES
ESTADO
LOTE Nº 1.- ROPA DE TRABAJO GENERAL
Albazul Servicios Integrales S.A.
EXCLUIDO
Blinker España S.A.U.
EXCLUIDO
Eugenio Ales Llamas S.A.
EXCLUIDO
Laboral y Publicidad Guerrero S.L.
EXCLUIDO
Militarix (Sara Rivera Mariscal)
EXCLUIDO
MIIM Uniformidad Tecnica S.L.
EXCLUIDO
Suministro Seribor S.L.U.
EXCLUIDO
Uniformes Gary´s S.L.U.
EXCLUIDO
LOTE Nº 2.- ROPA DE ORDENANZAS
Blinker España S.A.U.
EXCLUIDO
Militarix (Sara Rivera Mariscal)
EXCLUIDO
LOTE Nº 4.- ROPA DE ELECTRICISTAS
Blinker España S.A.U.
EXCLUIDO
Profesionales de la Seguridad en el Trabajo S.L.U.
EXCLUIDO
Suministro Seribor S.L.U.
EXCLUIDO
LOTE Nº 5.- PROTECCIONES
Comercial J. Barragan S.L.U.
EXCLUIDO
Cuarto.- Adjudicar el contrato de prestación del suministro, en 5 lotes, del vestuario del personal del Ayuntamiento de
Alcalá de Guadaíra del siguiente modo:
LOTE
LICITADOR
Precio ofertado
LOTE Nº 1.- ROPA DE TRABAJO GENERAL
Washcar J&A Distribuciones S.L.U
94.746,38 € IVA excluido 
(114.643,12 € IVA incluido)
LOTE Nº 2.- ROPA DE ORDENANZAS
Suministro Seribor S.L.U.
10.419,74 € IVA excluido 
(12.607,89 € IVA incluido)
LOTE Nº 3.- CALZADO DE TRABAJO GENERAL
Washcar J&A Distribuciones S.L.U.
31.271,92 € IVA excluido 
(37.839,01 € IVA incluido)
LOTE Nº 4.- ROPA DE ELECTRICISTAS
Washcar J&A Distribuciones S.L.U.
10.206,15 € IVA excluido 
(12.349,44 € IVA incluido)
LOTE Nº 5.- PROTECCIONES
Washcar J&A Distribuciones S.L.U.
24.897,15 € IVA excluido 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

(30.125,55 € IVA incluido)
Quinto.- Notificar el presente acuerdo a los citados adjudicatarios, requiriéndoles para las firmas electrónicas de los
correspondientes contratos, que no podrán producirse con anterioridad al transcurso del plazo de 15 días hábiles
desde la remisión de la notificación del presente acuerdo, disponiendo tras ello de un plazo de 5 días naturales para
dichas firmas.
Sexto.- -------
Séptimo ------
Octavo.- ------
Noveno.- ------
Décimo.- --------

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Ropa de trabajo general

Ropa de trabajo generalDescripción 
Valor estimado del contrato 159.441,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 192.924,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.441,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9006726-ef5d-4f7b-a24d-5ecb6f0a303b


Precio de la oferta más baja 94.746,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.653,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad y diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Washcar J&A Distribuciones SLU
NIF B72694532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA PRINICPE DE ASTURIAS 8N
(41500) Alcala de guadaira España

Contacto

Teléfono 954672429
Correo Electrónico sara@jadistribuciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.746,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.643,12 EUR.

Motivación

Motivación Según informes técnicos emitidos con fecha 7, 20 y 23 de mayo de 2024
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 06/08/2024

Observaciones: plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la notificación del presente acuerdo, disponiendo tras
ello de un plazo de 5 días naturales para dichas firmas.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Ropa Ordenanzas

Ropa para ordenanzasDescripción 
Valor estimado del contrato 16.753 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.271,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.753 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 10.419,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.412,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad y diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTRO SERIBOR, S.L.U.
NIF B90073867
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ BRUJULA 53 (P.I. PISA)
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono +34 955631408
Correo Electrónico administracion@seribor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.419,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.607,89 EUR.

Motivación

Motivación Según informes técnicos emitidos con fecha 7, 20 y 23 de mayo de 2024
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 06/08/2024

Observaciones: plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la notificación del presente acuerdo, disponiendo tras
ello de un plazo de 5 días naturales para dichas firmas.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad y diseño lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Calzado de trabajo general

Calzado de trabajo generalDescripción 
Valor estimado del contrato 44.689 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.073,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.689 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Washcar J&A Distribuciones SLU
NIF B72694532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA PRINICPE DE ASTURIAS 8N
(41500) Alcala de guadaira España

Contacto

Teléfono 954672429
Correo Electrónico sara@jadistribuciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.271,91 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad y diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 31.271,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.429,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importe total ofertado (con impuestos) 37.839,01 EUR.

Motivación

Motivación Según informes técnicos emitidos con fecha 7, 20 y 23 de mayo de 2024
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 06/08/2024

Observaciones: plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la notificación del presente acuerdo, disponiendo tras
ello de un plazo de 5 días naturales para dichas firmas.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Ropa de electricistas

Ropa de electricistasDescripción 
Valor estimado del contrato 12.654 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.311,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.654 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 10.206,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.916,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

Washcar J&A Distribuciones SLU
NIF B72694532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA PRINICPE DE ASTURIAS 8N
(41500) Alcala de guadaira España

Contacto

Teléfono 954672429
Correo Electrónico sara@jadistribuciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.206,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.349,44 EUR.

Motivación

Motivación Según informe técnicos emitidos con fecha 7, 20 y 23 de mayo de 2024
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 06/08/2024

Observaciones: plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la notificación del presente acuerdo, disponiendo tras
ello de un plazo de 5 días naturales para dichas firmas.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Protecciones

Protecciones diversasDescripción 
Valor estimado del contrato 41.835,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.621,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.835,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 24.897,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.772,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad y diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Washcar J&A Distribuciones SLU
NIF B72694532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA PRINICPE DE ASTURIAS 8N
(41500) Alcala de guadaira España

Contacto

Teléfono 954672429
Correo Electrónico sara@jadistribuciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.897,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.125,55 EUR.

Motivación

Motivación Según informes técnicos emitidos con fecha 7, 20 y 23 de mayo de 2024
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 06/08/2024

Observaciones: plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la notificación del presente acuerdo, disponiendo tras
ello de un plazo de 5 días naturales para dichas firmas.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura sobre electrónico C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura del sobre electrónico
conteniendo la documentación reseñada al efecto en
el Anexo II del PCAP, en relación con los criterios
evaluables automáticamente

Contacto

Teléfono 671530853
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona 4 - 6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 671530853
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona 4 - 6
(41001) Sevilla España

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Nota: respecto del plazo y forma de presentación de las muestras, véase el apartado 9 del Anexo I
del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura sobre electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2024 a las 08:30 horas
Se procederá a la apertura del sobre electrónico
conteniendo la documentación reseñada al efecto en
el Anexo II del PCAP, relativa a su capacidad y
solvencia

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura sobre electrónico B

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/04/2024 a las 08:30 horas
Se procederá a la apertura del sobre electrónico
conteniendo la documentación reseñada al efecto en
el Anexo II del PCAP, en relación con los criterios
evaluables mediante juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a las sesiones de la Mesa de Contratación los miembros de la misma
indicados en el Anexo IV del PCAP. Siendo una licitación electrónica, las sesiones no serán públicas, aunque sí sus
anuncios de convocatorias y sus actas.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a las sesiones de la Mesa de Contratación los miembros de la misma
indicados en el Anexo IV del PCAP. Siendo una licitación electrónica, las sesiones no serán públicas, aunque sí sus
anuncios de convocatorias y sus actas.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a las sesiones de la Mesa de Contratación los miembros de la misma
indicados en el Anexo IV del PCAP. Siendo una licitación electrónica, las sesiones no serán públicas, aunque sí sus
anuncios de convocatorias y sus actas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2FRmEPenWNfCf VQHDepjGQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2024

Fecha de publicación 19/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102538-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175654-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2FRmEPenWNfCfVQHDepjGQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102538-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175654-2024:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Confort
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000013755802 |  2024-000763744 | jue, 11 jul 2024 12:38:26:740 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95635822718493818520253960368751474181 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


